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PROTOKÓŁ  Nr XIII.2025 

z przebiegu XIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec 

odbytej w dniu 11 sierpnia 2025r. godz. 16:07 

 

 

Na skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Wójt Gminy Bogdaniec 

2. Zastępca Wójta Gminy Bogdaniec 

3. Sekretarz Gminy 

4. Skarbnik Gminy 

5. Kierownik ŚDS w Krzyszczynce 

6. Sołtysi Gminy Bogdaniec 

7. Pracownicy Urzędu Gminy Bogdaniec 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bogdaniec na rok 2025. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bogdaniec  

    na lata 2025-2028. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bogdaniec. 

6. Przyjęcie protokołu z przebiegu XII Sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Sprawy różne (wnioski i informacje) 

 

 

Ad. 1 

Otwarcia XIII Sesji Rady Gminy Bogdaniec dokonała Beata Wiśniewska – 

Przewodnicząca Rady. Stwierdziła quorum, wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. Poinformowała, iż obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy oraz w biurze rady. Ponad poinformowała  

o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób 

niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani 

niezwiązanych z tą funkcją.  

 

Ad. 2 

Beata Wiśniewska Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek posiedzenia. 
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 Tomasz Kwiatkowski – Wójt Gminy – wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad 

o projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady wyznaczania składu 

oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji w miejsce punktu 6 i dostosowanie kolejno punkty. 

 

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła w/w wniosek. 

 

Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem 

wprowadzonych zmian. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – dziękuję bardzo , przechodzimy do punktu 

3 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Bogdaniec na rok 2025, 

bardzo proszę Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – ogłosiła przerwę z przyczyn technicznych. 

 

Wznowiono obrady. 

 

Ad.  3 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję bardzo. W administracji publicznej 

wprowadzamy wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 260 zł w promocji jednostek 

samorządu terytorialnego kwotę 84. 951,17 zł., jest to rozliczenie projektu pod nazwą Spotkanie 

przy Chlebie na pograniczu polsko-niemieckim. Projekt był realizowany w 2024 roku. 

Dochody od osób prawnych, osób fizycznych 80.000,- , jest to skuteczna egzekucja od 

zaległości w podatku od nieruchomości oraz pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

kwota 151.000,-, są to środki z PEFRON na zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu 

osób niepełnosprawnych z terenu gminy Bogdaniec. Bus będzie przeznaczony dla 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krzyszczynce. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska kwota 1.175 zł., są to środki z wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej z programu Czyste Powietrze. Z pozostałej działalności kwotę 245.455 

zł., są to środki z PEFRON-u na realizację projektu Budowa Terenu Rekreacyjnego w Gminie 

Bogdaniec oraz darowiznę w kwocie 1500 zł., darowizna była dla sołectwa Podjenin, które 

otrzymało na spotkania z mieszkańcami. Wprowadzamy również wolne środki w wysokości 

1.500.000 zł., z przeznaczeniem na wkład własny do inwestycji Budowa Żłobka  

w Bogdańcu oraz zadania realizowanego ze Stowarzyszeniem Kraina Szlaków Turystycznych 

i aktualizujemy załącznik dotacyjny o kwotę 13.300 zł., dla Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Bogdańcu na zakupu kłada ratowniczego w ramach programu Lubuski Strażak. 

Aktualizujemy zapis do uchwały budżetowej i dotyczą to dochody z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID w wysokości 3.819.021,93 zł., oraz dochody z Funduszu Pomocy dla 

Obywateli Ukrainy w wysokości 129.633, 38 zł. Jeśli macie Państwo do mnie pytania, 

to słucham.  
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Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Dziękuję bardzo Pani Skarbnik, czy są 

pytania do pani skarbnik w tym punkcie. Nie słyszę. Nie mamy wniosków komisji, w związku 

z tym przystępujemy od razu do głosowania. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania; za 15 radnych, przeciw 0, wstrzymuje się 0. Stwierdzam, że uchwała w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej gminy Bogdaniec na rok 2025 została przyjęta jednogłośnie.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Przechodzimy do punktu kolejnego 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Bogdaniec na 

lata 2025-2028. Ponownie oddaję głos Pani Skarbnik. 

 

Ad. 4 

Dagmara Jastrzębska – Skarbnik Gminy - Dziękuję. Szanowni Państwo, zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej muszą być odzwierciedleniem tego, co znajduje się  

w budżecie. Zmienialiśmy wynik budżetowy, tym samym musimy zmienić też zapisy  

w wieloletniej prognozie finansowej i wprowadzone środki zmniejszające i zwiększające  

do przedsięwzięć, tutaj mówimy o budowie żłobka i też o budowie już rozpoczętej, rozbudowie 

ochotniczej straży pożarnej w Bogdańcu. Dostosowaliśmy też zmiany do zarządzeń wójta, 

które wprowadziliśmy wcześniej. Dziękuję bardzo. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady – Dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Czy ktoś 

z państwa radnych ma pytanie. Nie słyszę. Nie mamy wniosków komisji. W związku z tym 

przystępujemy od razu do głosowania. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania; za 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymuje się 0 radnych. Stwierdzam, że 

uchwała w sprawie zwiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Bogdaniec na lata 2025-

2028 została przyjęta jednogłośnie.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu piątego. Podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na wójta gminy Bogdaniec. Oddaję głos Pani Agnieszce 

Pielecha, Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Ad.5 

Agnieszka Pielecha - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – 

Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy  Bogdaniec. 

Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy nie potwierdza zarzutu bezczynności Wójta. 

Przeciwnie, z dokumentacji wynika, że Wójt podejmował szereg działań zmierzających do 

realizacji wniosku mieszkańca dotyczącego ponownego wytyczenia i udrożnienia drogi.  

W lutym 2024 roku wpłynęło do Urzędu Gminy pismo mieszkańca w przedmiotowej sprawie. 

W odpowiedzi, pismem z dnia 22 marca 2024 r., Wójt poinformował wnioskodawcę o zleceniu 

uprawnionemu geodecie wytyczenia punktów granicznych działki drogowej nr 188  
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w miejscowości Krzyszczynka oraz o planowanych dalszych działaniach zmierzających                        

do udrożnienia drogi. 

 W kwietniu 2024 roku geodeta wytyczył punkty graniczne drogi. Po okazaniu granic 

okazało się, że na pasie drogowym rosną drzewa, na których wycinkę Gmina uzyskała stosowne 

zezwolenie w dniu 10 października 2024 roku. Po uzyskaniu zezwolenia drzewa zostały 

usunięte, a pnie wyfrezowane na przełomie listopada i grudnia 2024 roku. Następnie, z uwagi 

na brak zabezpieczenia środków finansowych na kontynuowanie prac w bieżącym roku, dalsze 

działania zostały czasowo wstrzymane. 

Wójt nie zaprzestał jednak czynności w tej sprawie. Wykonywano rozpoznanie cenowe 

dotyczące wykonania dokumentacji projektowej oraz ustalano szacunkowe koszty budowy 

drogi. Zgromadzone materiały jednoznacznie wskazują, że Wójt podejmował działania 

zmierzające do realizacji zgłaszanych postulatów, a wszelkie opóźnienia wynikały wyłącznie  

z obiektywnych przeszkód, takich jak konieczność uzyskania zezwoleń oraz ograniczenia 

finansowe. 

W świetle powyższego nie można uznać, aby Wójt pozostawał w bezczynności. 

Bezczynność organu administracji publicznej zachodzi wyłącznie wówczas, gdy organ nie 

podejmuje żadnych czynności w sprawie lub nie załatwia jej w przewidzianym terminie, 

pomimo istnienia takiego obowiązku. W niniejszej sprawie Wójt podejmował działania 

adekwatne do sytuacji i na bieżąco informował mieszkańca o podejmowanych czynnościach. 

Rada rozpoznała także zarzut o bezczynność Wójta w kontekście ewentualnej zaniechań  

w zakresie wydania decyzji czy innych rozstrzygnięć w sprawie. 

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów administracyjnych (m.in. wyrok NSA                   

z  dnia 20 lipca 1999 r., I SAB 60/99 oraz wyrok WSA w Warszawie z dnia 10 września                     

2004 r., SAB 287/03), bezczynność organu administracji publicznej zachodzi wyłącznie 

wówczas, gdy organ nie podejmuje żadnych czynności w sprawie lub nie dopełnia obowiązków 

wynikających z przepisów procesowych, mimo istnienia ustawowego terminu i obowiązku 

działania. W niniejszej sprawie Wójt nie tylko podjął szereg czynności faktycznych                                       

i organizacyjnych, ale także nie był zobowiązany do wydania konkretnego aktu prawnego 

(decyzji administracyjnej lub postanowienia) w przedmiocie udrożnienia drogi wewnętrznej. 

Jak wskazał WSA w Poznaniu w postanowieniu z dnia 15 września 2023 r. (sygn. III SAB/Po 

18/23), kwestie utrzymania dróg wewnętrznych podlegają regulacjom prawa cywilnego, a nie 

administracyjnego, co wyklucza możliwość uznania bezczynności w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Dodatkowo, art. 8 ust. 2 ustawy o drogach publicznych                     

nie nakłada na właściciela terenu (tu: Gminę) obowiązku wydawania decyzji administracyjnych  

w sprawach dróg wewnętrznych, co potwierdza, że działania Wójta miały charakter zarządczy 

i mieściły się w zakresie samodzielności gminy. 
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Wobec powyższego, Rada Gminy Bogdaniec uznaje skargę za bezzasadną, gdyż brak 

jest podstaw do stwierdzenia bezczynności Wójta Gminy Bogdaniec w sprawie udrożnienia 

drogi dojazdowej do posesji Skarżącego. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Dziękuję bardzo. Czy są pytania  

do przedstawionego uzasadnienia? Nie słyszę. Nie mamy wniosków komisji. Przedstawię 

projekt uchwały. Uchwała Rady Gminy Bogdaniec z dnia 11 sierpnia 2025 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na wójta gminy Bogdaniec. Na podstawie artykułu 229 punkt 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego, w związku ze skargą na 

bezczynność wójta gminy Bogdaniec Rada Gminy Bogdaniec uchwala co następuje. Paragraf 

1 uznaje się skargę pana X na bezczynność wójta gminy Bogdaniec za bezzasadną z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. Paragraf 2 zobowiązuje się 

przewodniczącego Rady Gminy do Zawiadomienia skarżącego i wojewodę lubuskiego o 

sposobie załatwienia skargi. Paragraf 3 uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przystępujemy państwo Radni  

do głosowania. Zapoznam państwa z wynikami głosowania za 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymuje się 0 radnych. Stwierdzam, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na wójta 

gminy Bogdaniec została przyjęta jednogłośnie. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu kolejnego, do 

punktu 6 tego wprowadzonego. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu 

określającego zasady wyznaczenia składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Ad. 6 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta Gminy Bogdaniec - Pani Przewodnicząca, 

Szanowni Państwo, Wójt Gminy Bogdaniec przygotował projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz zasady działania komitetu 

rewitalizacji. Powołanie komitetu rewitalizacji jest istotnym elementem udziału społeczności 

lokalnej w rewitalizacji. Komitet stanowi forum współpracy i dialogu obejmujący zakres 

przygotowania, wprowadzenia i oceny rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział 

interesariuszy rewitalizacji w rozumieniu artykułu 2 ustęp 2 ustawy o rewitalizacji. Komitet 

także pełni funkcję opiniodawczo-doradczą Wójta Gminy Bogdaniec. Zgodnie z artykułem 

7 ustęp 2 i 3 ustawy o rewitalizacji zasady wyznaczania składu oraz zasady działania komitetu 

rewitalizacji określa w drodze uchwały Rada Gminy w terminie przed uchwaleniem gminnego 

programu rewitalizacji. Podkreślając rangę konsultacji społecznych, które są fundamentem 

dialogu społecznego, proces opracowania uchwały przebiegł z zachowaniem wymagań  

w zakresie partycypacji społecznej wskazanych w artykule 5 i 6 ustawy  

o rewitalizacji. Na tej podstawie projekt uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego 

zasady wyznaczenia składu oraz zasady działania komitetu rewitalizacji został poddany 

konsultacjom społecznym, które się odbyły w dniach od 22 kwietnia do 28 czerwca 2025 roku. 
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Konsultacje przebiegały w kilku formach. W formie pisemnej poprzez formularz uwag, który 

był zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bogdaniec, w serwisie 

informacyjnym Urzędu Gminy Bogdaniec, w wersji papierowej w sekretariacie Urzędu Gminy 

Bogdaniec. Ponadto zbierano też uwagi poprzez ustne kierowanie tych uwag. Można było  

te uwagi ustnie kierować poprzez kontakt na numer telefonu dedykowany w Urzędzie Gminy 

Bogdaniec. Również odbyło się spotkanie eksperckie w dniu 10 czerwca 2025 roku o godzinie 

16 w Świetlicy Wiejskiej w Jeninie i tutaj bardzo dziękuję większości radnym, którzy wzięli 

udział w tym spotkaniu. Również tutaj była taka możliwość skierowania tych uwag do tego 

projektu poprzez dedykowaną ankietę internetową, która była zamieszczona na stronie 

www.bogdaniec.pl. Nie były skierowane żadne uwagi do tego projektu przygotowanego  

w związku z powyższym wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały przez Państwa Radnych. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy ktoś z państwa ma pytania? Nie słyszę. 

Ja mam jedno pytanie, ja osobiście składałam swoją kandydaturę do tego komitetu, Czy trzeba 

będzie ponownie złożyć wniosek? 

 

Jarosław Pasterski – Zastępca Wójta – udzielając odpowiedzi - Pani Przewodnicząca 

nie, natomiast ten wniosek nie mógł być rozpatrzony przed podjęciem uchwały. Będzie podjęta 

uchwała, po uchwale Wójt będzie musiał wydać zarządzenie i wtedy ten wniosek będzie 

rozpatrywany.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - dziękuję bardzo. Jeszcze raz się zapytam 

czy ktoś z państwa ma pytania. Nie słyszę, nie mamy wniosków komisji, w związku z tym 

przystępujemy od razu do głosowania.  

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Zapoznam państwa z wynikami 

głosowania; za 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymuje się 0 radnych. Stwierdzam, 

że uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady wyznaczania składu oraz 

zasady działania komitetu rewitalizacji została przyjęta jednogłośnie. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu kolejnego, 

7 przyjęcie protokołu z przebiegu XII sesji Rady Gminy Bogdaniec. 

 

Ad. 7 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Każdy z Państwa radnych miał możliwość 

zapoznania się z protokołem. Nikt nie wniósł uwag, w związku z tym przystępujemy od razu 

do głosowania. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - zapoznam Państwa z wynikami 

głosowania. Za 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymuje się 0 radnych. Stwierdzam,  

że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Przechodzimy do punktu kolejnego, 

interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad. 8 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy ktoś w tym punkcie z państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Nie słyszę. Wobec tego pozwolę sobie zapoznać państwa z moją 

interpelacją. Interpelacja w sprawie zorganizowania spotkania z Dyrekcją Poczty Polskiej  
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w Bogdańcu. Zwracam się z prośbą o zorganizowanie trójstronnego spotkania, to jest Wójta, 

Prezydium Rady Gminy oraz Dyrekcją Poczty Polskiej w Bogdańcu w celu omówienia 

funkcjonowania wyżej wymienionej placówki. Od wielu miesięcy mieszkańcy gminy 

Bogdaniec skarżą się na sposób funkcjonowania placówki pocztowej w Bogdańcu, to jest 

znacznych opóźnień w doręczaniu przesyłek listowych, nieregularnych godzin otwarcia 

placówki odbiegających od oficjalnie podawanych. Poczta Polska jest istotnym elementem 

infrastruktury publicznej, a rzetelne świadczenie jej usług ma kluczowe znaczenie dla 

mieszkańców, lokalnych przedsiębiorców oraz instytucji. W związku z powyższym proszę  

o jak najszybszą interwencję w tej sprawie. Interpelację w formę papierowej złożę na ręce Pana 

Wójta. 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Czy ktoś z państwa radnych jeszcze 

chciałby zabrać głos? Nie słyszę. Przechodzimy do punktu ostatniego, sprawy różne, wnioski, 

informacje. 

Ad. 9 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Proszę bardzo, czy ktoś z państwa w tym 

punkcie chciałby zabrać głos? Proszę bardzo Pani radna Agnieszka Pielecha. 

 

Agnieszka Pielecha – Radna - prośbę mam do Pana Marcina, w Łupowie jadąc  na ulicę 

Leśników z głównej drogi w stronę ulicy Strumykowej, tam jest ten znak drogowy, którego nie 

widać, ponieważ rosnące tam drzewa akacji zasłaniają właśnie ten znak, prośba aby przyciąć 

kilka gałęzi. Dziękuję. 

 

Beata Wiśniewska – Przewodnicząca Rady - Jeszcze ktoś z państwa, z państwa radnych, 

państwa sołtysów. Nie słyszę. W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów dzisiejszych 

obrad zamykam XIII sesję Rady Gminy Bogdaniec. Dziękuję wszystkim za udział, za przybycie 

i za cierpliwość. 

 

Na tym XIII sesję Rady Gminy Bogdaniec zakończono 17:53. 

Protokołowała: Małgorzata Lewandowicz. 

  


